
Eisenbahn-

Romantik

Erstsendedatum: 

24. 02. 2018

Programm: 

SWR/SR 

Fernsehen

Anlage 

Musikwerke

Position Musiktitel Dauer Timecodes Komponist Bearbeiter Textdichter Interpret Plattenmarke Labelcode Katalog-Nr./

EAN-Nr.

Verlag

1 

Sentimental journey 00:00:14:00 00:00:00:00 bis 

00:00:14:00

Brown, Lester 

Raymond; Homer, 

Benjamin; Green, 

Bud

Wesselburg, Loy Wesselburg, Loy

2 

Traveller guide (b) 00:01:27:00 00:00:14:00 bis 

00:00:50:00

00:08:58:00 bis 

00:09:34:00

00:10:16:00 bis 

00:10:26:00

00:29:25:00 bis 

00:29:30:00

Carde, Jean-Philippe; 

Demerliac, Xavier

Ensemble KOSINUS ARTS 24742 KAR1063 Kapagama; Kosinus

3 

Eine Insel mit zwei 

Bergen 

(Lummerlandlied)

00:00:33:00 00:00:48:00 bis 

00:01:06:00

00:01:21:00 bis 

00:01:36:00

Wecker, Konstantin Berg, Christian Lummerländisches 

Insel-Orchester

Karussell 00245 0731454406826 Ed. Wecker des 

Global MV

4 

Jodla 1 00:00:25:00 00:04:23:00 bis 

00:04:48:00

Kurz, Lars; 

Neumann, Wolfgang 

M.

Neumann, Wolfgang EGOBOOSTER 25004 1006 egobooster

5 

Tech friendly (a) 00:00:54:00 00:05:24:00 bis 

00:05:47:00

00:06:02:00 bis 

00:06:33:00

Gray, Alexander S.; 

White, Robert H. P.

Ensemble THE SCORING 

HOUSE

24186 TSH083

6 

Hypnotism (a) 00:01:41:00 00:06:30:00 bis 

00:07:27:00

00:25:04:00 bis 

00:25:48:00

Prosser, Andrew; 

Allaway, Mark

Ensemble FOCUS MUSIC 

LIBRARY

00617 FCD 252

7 

Children Souvenir 00:00:35:00 00:08:15:00 bis 

00:08:41:00

00:08:49:00 bis 

00:08:58:00

Toucas, G. Ensemble KOSINUS 07131 KAR 1008 Kapagama Kosinus

8 

Ge ma hoam 2 00:03:04:00 00:10:26:00 bis 

00:10:53:00

00:11:26:00 bis 

00:11:53:00

00:12:45:00 bis 

00:13:16:00

00:18:32:00 bis 

00:19:04:00

00:19:18:00 bis 

00:19:32:00

00:24:11:00 bis 

00:25:04:00

Kurz, Lars; 

Neumann, Wolfgang 

M.

Neumann, Wolfgang EGOBOOSTER 25004 1006 egobooster

9 
Hypnotism (a) 00:00:58:00 00:13:15:00 bis 

00:14:13:00

Prosser, Andrew; 

Allaway, Mark

Ensemble FOCUS MUSIC 

LIBRARY

00617 FCD 252

10 

Mirage, op. 11 Nr. 3 00:00:31:00 00:14:12:00 bis 

00:14:43:00

Hardin, Louis 

Thomas "Moondog"

Storfinger, Fritz Kopf-records 05964 4015698910520 Managarm/Roof-

Music

11 
Major Tom 00:00:21:00 00:15:23:00 bis 

00:15:44:00

Schilling, Peter Schilling, Peter Walter, Jo Native-Records 18372 4260005388275

12 

Tanz des Bauern mit 

den dicksten 

Kartoffeln

00:00:38:00 00:16:52:00 bis 

00:17:30:00

Manila, Max Manila, Max 17 Hippies the-berliner.com 12381 0693723114125

13 

Tennis 00:00:40:00 00:22:11:00 bis 

00:22:26:00

00:22:35:00 bis 

00:22:49:00

00:22:54:00 bis 

00:23:05:00

Marshall, Kiran; 

Pope, Vince

Pope, Vince WARNER MUSIC 

INTERNATIONAL

14666 5054197325328 Manners McDade 

Music Publishing Ltd.

Folge 922: Nürnberger Spielwarenmesse 2018 Autor: Mayer-Hagmann, Susanne



14 
Like the clappers (a) 00:00:43:00 00:23:15:00 bis 

00:23:58:00

Prosser, Andrew; 

Allaway, Mark

Ensemble FOCUS MUSIC 

LIBRARY

00617 FCD 252

15 

Children Souvenir 00:01:09:00 00:27:37:00 bis 

00:28:06:00

00:28:38:00 bis 

00:29:18:00

Toucas, G. Ensemble KOSINUS 07131 KAR 1008 Kapagama Kosinus

16 
Sentimental Journey 00:00:09:00 00:29:30:00 bis 

00:29:39:00

Brown, Lester R. / 

Homer, Ben

Green, Arthur Vaughn, Billy Metronome 00270 Chappell Morris Ltd.


